关于申报2018年度湖里区促进信息产业发展专项资金有关事项的通知

各街道、区工业园区管委会、各有关企业：
　　根据《湖里区促进信息产业发展实施办法》（厦湖府〔2017〕156号）文件规定，现将2018年度信息产业发展专项资金申报事项通知如下：
　　一、申报企业条件
　　工商注册地、税务登记地均在我区行政辖区内（区属企业），具有独立法人资格的信息产业企业。信息产业企业是指提供软件和信息技术服务、信息技术咨询服务、互联网和相关服务（电子商务企业除外，电子商务企业我区另有专项扶持政策），独立核算并独立承担民事责任的经济组织（以下简称“信息企业”）。
　　二、资金支持时间和申报时间
　　（一）资金支持时间范围：2018年1月1日—12月31日，申报项目另外注明时间的除外，逾期未申报的视为自动放弃。
　　（二）申报时间：自本通知发布之日至2019年3月30日。
　　三、申报要求
　　（一）同一项目或内容相近的项目符合区发改、商务等一个以上部门的区级财政扶持资金申报条件的，只能选择一个部门申报，不得多头申报。已申报过区级财政专项资金扶持的项目不得通过更名、拆分、全部或部分合并到其他项目在一个部门或者到不同部门重复申报。
　　（二）本次申报项目共五类14项，符合申报条件，1家企业可报多个项目（特别注明的项目除外）。
　　（三）鉴证服务机构应选择厦门市国资委（gzw.xm.gov.cn）公布的2018年中介机构备选库名单中市国资委审计查证备选库的会计师事务所。
　　（四）对被厦门市信用平台列入联合惩戒名单的法人或自然人不予政策支持。
　　四、申报材料
　　（一）基本材料（即每家企业申报必须提供的共性资料）：
　　1.《湖里区信息产业发展专项资金申报表》（附件1）。
　　2.区级以上税务机关签发的上年度完税证明。
　　3.所从事的主营业务为软件信息服务的资质证明材料复印件，以下证明材料提供一项即可：
　　⑴已进行软件企业认定的，提供软件企业认定证书复印件；
　　⑵已进行软件企业评估的，提供软件企业评估证书复印件；
　　⑶系统集成类软件企业提供通过年审的《计算机信息系统集成企业资质证书》以及相关对公服务合同（加盖企业公章）复印件；
　　⑷动漫游戏类企业提供市经信局出具的通过年审的动漫企业认定证书复印件；
　　⑸申报企业于2015年1月1日后取得的两项以上（含两项）软件著作权（非同一项目不同版本）、软件信息类专利、软件产品评估等自主知识产权证书。
　　⑹没有以上任一证书的需提供企业相关财务审计报告（符合申报要求中的注册会计师事务所），且软件信息服务相关营业收入政策口径需达到财税〔2012〕27号文件第十条的规定。
　　4.截止目前已纳入湖里区统计库（软件信息服务类）的规模以上企业可无需提供第3项资质证明材料。
　　（二）申报项目材料（即每家企业按所申报项目必须提供的个性资料）：
　　本通知所列申报项目要求提供的材料，具体见第五点。
　　以上材料统一用A4纸打印，一式二份，所有材料封面须加盖公章和盖骑缝章。需带原件核对。
　　第一类  扶持企业发展壮大
　　（一）新增规上信息企业奖励项目
　　1.申报条件：2018年新纳入区统计局统计库，且目前仍在库的企业。
　　2.奖励标准：每家企业给予一次性30万元奖励。
　　3.申报资料：企业基本资料，即申报材料中（一）所列资料。
　　（二）新增规上企业租金补贴项目
　　1.申报条件：2018年全年营业收入首次达3000万（含）以上新增规上信息企业。
　　2.奖励标准：2018年全年给予每月20元/㎡租金补贴。每家企业每年最高不超过100万及实际支付的租金。
　　3.申报材料：
　　⑴办公场地租赁合同；
　　⑵对应租金相关的正式发票。
　　（三）规上企业宽带、服务器使用费补贴项目
　　1.申报条件：2018年全年宽带使用费，云服务器、数据中心租用费，服务器购买、租用、托管费用，实际发生金额在10万元以上的规上信息企业。
　　2.奖励标准：按照实际发生金额的10%给予补贴，年补贴最高不超过50万元。
　　3.申报材料：
　　⑴宽带、云服务器、数据中心、服务器等购买、租用托管相关合同；
　　⑵对应项目的正式发票。
　　（四）信息企业获得融资项目
　　1.申报条件：获得经备案的创投公司、基金公司融资在500万元以上的信息企业（以资金全额到位时间在2018年1月1日-12月31日为准）。
　　2.奖励标准：给予信息企业实际融资额5%的补助，补助额从申请年度起，分三年按照企业区级贡献程度的100%给予兑现，三年累计最高不超过100万元，累计不足100万元的不予补足。单家企业该款补助仅申请一次。
　　3.申报材料：
　　⑴给予融资的创投公司、基金公司营业执照，在发生股权投资行为前经中国证券投资基金业协会备案的证明资料；
　　⑵信息企业与创投公司、基金公司签订的股权投资协议；
　　⑶入资凭证复印件；
　　⑷验资报告。
　　注：往年申报过此项目，申请后续年度补助的企业只需提交本年度对应的基本资料。
　　第二类  吸引信息产业人才向我区集聚
　　（一）规上信息企业高管及技术骨干税收奖励项目
　　1.申报条件：对2015年度（含）以后新引进的，且已达到规模以上的信息企业。
　　2.奖励标准：对企业高管及技术骨干（年缴纳个税8万元以上的）给予个税奖励，按2018年度在我区缴纳个税（工资薪金所得，不含股息分红）的区级留成部分同额给予奖励，每家企业年度个税最高奖励额度不超过该企业的区级实得税收。
　　3.申报材料：
　　⑴2018年度高管及技术骨干个人工资薪金收入所得税完税证明、劳动合同和任职证明复印件；
　　⑵所在街道出具的该企业为2015年（含）新引进企业的有关证明。
　　（二）新设立的初创型信息企业高管税收奖励项目
　　1.申报条件：对2018年在我区新设立的信息企业，企业高管2018年当年度缴纳个税5万元以上的。
　　2.奖励标准：按2018年度在我区缴纳个税的区级实得部分给予同额奖励。
　　3.申报材料：
　　⑴2018年度高管个人工资薪金收入所得税完税证明、劳动合同和任职证明复印件；
　　⑵所在街道出具的该企业为2018年在我区新设立企业的有关证明。
　　第三类  鼓励企业实施品牌战略
　　注：以下荣誉、资质应为2018年1月1日以后获得，以文件或证书落款时间为准。
　　（一）入选“全国软件百强”奖励项目
　　1.申报条件：企业入选“全国软件百强”。
　　2.奖励标准：给予一次性100万元奖励，其中排名前10名的给予一次性300万元奖励。
　　3.申报资料:获得有关荣誉及名次的文件或证书复印件。
　　（二）获得国家计算机系统集成资质认证奖励项目
　　1.申报条件：取得国家计算机系统集成资质认证一、二级，已获证的未享受过区级政策扶持的企业，在2018年通过换证审核取得新证的，视同新获证企业。
　　2.奖励标准：获得国家计算机系统集成资质认证一级给予一次性100万元，获得国家计算机系统集成资质认证二级给予一次性20万元奖励。
　　3.申报材料：获得该资质认证的文件或证书复印件、审核换证的有关文件或证书复印件。
　　（三）获评国家集成电路设计“中国芯”
　　1.申报条件：获评国家集成电路设计“中国芯”。
　　2.奖励标准：给予一次性50万元奖励。
　　3.申报材料：获评该荣誉的文件或证书复印件。
　　（四）入选“福建省优秀软件产品”奖励项目
　　1.申报条件：入选“福建省优秀软件产品”。
　　2.奖励标准：给予一次性30万元奖励。
　　3.申报材料：获得该荣誉及资质认证的文件或证书。
　　第四类  鼓励支持信息产业活动
　　（一）参展补贴项目
　　1.申报条件：对经联席会议办公室认可的参展信息企业。
　　2.奖励标准：按实际支付的展位费的50%予以补贴。
　　3.申报资料：
　　⑴信息类展会基本情况介绍，如参展内容、展位布置、展位费优惠或折扣说明、费用列表、参展效果、3张以上不同角度拍摄现场佐证照片等材料；
　　⑵信息类展位租赁合同和相关发票复印件（合同甲方和收款单位必须是主办单位委托或授权的机构）。
　　注：已享受过市级或区级其他部门参展补贴的不再重复申报。
　　（二）举办信息产业活动补贴项目
　　1.申报条件：对经报备，且由联席会议办公室认可，在我区举办的各类信息产业展会、论坛、比赛等活动的企业或机构。
　　2.奖励标准：按场地租金的100%予以补贴，单家企业或机构年最高不超过20万元及实际支付的租金。
　　3.申报材料：
　　⑴活动基本情况介绍，如活动方案、效果、费用列表、3张以上不同角度拍摄现场佐证照片等材料；
　　⑵场地租赁合同和相关发票复印件；
　　⑶企业或机构2018年以来因在我区举办信息产业活动已获得有关补助的说明，未获得补助也应承诺加盖企业、机构公章。
　　（三）参加信息产业大赛奖励项目
　　1.申报条件：参加国家级、省级、厦门市政府或官方行业协会主办的信息产业大赛的企业。
　　2.奖励标准：获国家级前30名、省级前20名、厦门市前10名的，分别给予一次性20万、10万、5万的奖励。同一事项获得不同级别奖项的，按级别高的奖项奖励。
　　3.申报材料：
　　⑴大赛基本情况介绍，如主办单位、大赛内容、参赛照片等材料；
　　⑵获奖及能明确体现名次的相关文件或证书复印件。
　　第五类  支持信息产业研发机构
　　（一）信息产业研发机构补助项目
　　1.申报条件：2018年1月1日以后落户我区的国家级和省级研发机构（含软件技术研发中心、企业技术中心、工程技术研发中心、工程实验室和重点实验室等）。
　　2.奖励标准：在市级奖励基础上再给予适当的区级配套奖励。
　　3.申报材料：
　　⑴被认定为国家级或省级研发机构的证明资料复印件；
　　⑵研发机构建设情况报告，如近两年获得有关荣誉奖励等情况，重点研发课题等情况；
　　⑶获得市级奖励资金的证明材料；
　　⑷所在街道出具的研发机构2018年1月1日以后落户我区的证明。
　　六、其他事项说明
　　（一）书面材料提交
　　1.书面材料一律用A4纸打印或复印清楚（可双面打印或复印的材料，采用双面打印或复印），加盖申报企业公章；
　　2.按照申报表纳税证明、资质证明材料、项目申报材料的顺序装订，每项材料用彩页隔开，纸皮胶装或简装，份数2份；
　　3.申报多个项目的，可只提供一次基本材料。
　　（二）原件和复印件核对。企业编写的表格、报告和方案等需提供原件，加盖公章。复印件需提供原件由受理人员核对，核对后需盖核对章并由材料受理人员签字。
　　（三）受理机构
　　1.递交申报材料：符合申报条件的企业于2018年3月30日前向税收所在街道的财经办申报。
　　咨询电话：
　　湖里街道财经办 联系人：小林  联系电话：2630687
　　殿前街道财经办 联系人：小郑  联系电话：5653629
　　江头街道财经办 联系人: 小陈  联系电话：5524120
　　禾山街道财经办 联系人：小白  联系电话：5795311
　　金山街道财经办 联系人：小吴  联系电话：5287221
　　2.初审：由企业所在街道办事处负责受理，并由受理单位分管领导签字并加盖公章，初审汇总后于2019年4月10日前将企业申报材料（一份）报区经信局。
　　3.复审：由区信息产业发展联席会议复审后上报区政府，根据区政府审批结果兑现奖励。
　　咨询电话：5722484（小庄）、5722770（小陈）。
　　特此通知。
　　附件：湖里区促进信息产业发展专项资金申报表
　　湖里区信息产业发展联席会议办公室(代)
　　2019年3月6日
附件下载
· 关于申报2018年度湖里区促进信息产业发展专项资金有关事项的通知.pdf
· 附件：湖里区促进信息产业发展专项资金申报表.doc